(1) Ita ex ms. Ecclesie Veron., plane ut conjectura sua marginali assecutus erat Custantius, et profecto rectius quam in anteacta editione: *qui per superiorem confirmat Prophetam dicens: quamquam veremur, ne non genuina sit lectio.*

(a) In prima editione Par. ex margine huc irrepserat, *Origenianum*: qua voce carent mss.

(b) Ita emendamus, cum prius legeretur *innocentes ad omnia devolutos.*

(c) In prima editione Par. *blandimento enim dictionis*, dissidentibus mss. Paulo ante *si quid negligens* adjecimus ex Vatic.

(d) Par. *hoc super metum*: mendose.

(e) Ita ms. Vatic. At Par. *errantis.*

pharisæus vero honorem eorum quæ de se proferebat, per insolentiam opprobrii auisit.

12. *Humilitas non caret constantia.* — Sed forte jam dignum se quis, si hæc universa adeptus sit, promissionibus Dei credit; cum se post innocentiam, post bonitatem, (3) post prudentia modum (*f*), etiam humilitate moderatus sit. Sed plura adhuc restant. Nam ut significavit in eo mendacio esse peccatum, si alteri malum mentientis falsitas compararet; ita nunc ubi opprobria adversus proximos non succenda decernit, habendam tamen rationem ipsius humilitatis adjecit. Quæ autem hæc ratio sit, cohæret in versu: *Et opprobrium non accepit adversus proximos suos. Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus.* Non oportet humilitatem carere constantia, et libertas Dei a nobis in ea quam omnibus debemus servitute retinenda est (*al. retinendum*), ne ad potentium impetus terreamur, ne ad malevolorum arbitria cedamus. Interdum enim etiam regibus iniqua poscentibus turpi adulatione famulamur, et vitii alieni conscientia nostræ infirmitate blandimur. Ergo si jam in professionem iniquitatis abruperit, ut in versu explicatur: *Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus*: oportet istius modi hominem apud nos non alicujus, sed nullius esse judicii, ut sit nobis (4) nullus (*g*), abolitus, interemptus. Spiritualia 76 enim tractantem, et celestia contuentem decet humane nequitia de spicere momenta, et animo sublimi et excelso (*h*) istiusmodi malevolentia hominem tamquam nullus si opinari.

13. *Honor nulli Deum timenti denegandus.* — Sed magnitudinem fidei nostræ nimium forte crexisse propheta adversus iniquos judicabitur. Sed spectandum est quid sequatur: *Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus: timentes autem Dominum magnificat.* Ergo ut sine personæ exceptione nullus nobis qui malignus est debet esse; ita et sine exceptione personæ omnis qui Dominum timeat honorandus est. Non nos moveat innocens pauper, non (*i*) jejunans anus, non servus fidelis, non confidens in ecclesie habitatione peregrinus; sed omnes pari judicio revereamur, ut talis sit in eorum qui timeant Dominum magnificatione humilitas, qualis esse debet in nihil astimandis malevolis libertas.